- 1 -

中国工程建设标准化协会公路分会

交通运输部公路科学研究院

广东华路交通科技有限公司

北京中交路业信息咨询有限公司

中建标公路〔2019〕127 号

关于举办“《公路沥青路面养护技术规范》（JTG

5142-2019）和《公路沥青路面再生技术规范》（JTG/T

5521-2019）解析暨公路路面养护技术交流大会”的

通知

各有关单位：

交通运输部发布公路工程行业标准《公路沥青路面养护技术规

范》（JTG 5142-2019）自 2019 年 9 月 1 日起施行，原 《公路沥青

路面养护技术规范》（JTJ073.2--2001）同时废止。发布公路工程行

业推荐性标准《公路沥青路面再生技术规范》（JTG/T 5521-2019），

自 2019 年 11 月 1日起施行，原《公路沥青路面再生技术规范》（JTG

F41—2008）同时废止。中国工程建设标准化协会发布《公路沥青路

面连续拌和式碾压混凝土基层技术规程》（CECS G：K32-01-2019）

- 2 -

和《道路灌注式半柔性路面技术规程》（CECS G：D51-01-2019）团

体标准，自 2019 年 11 月 1 日起施行。

为帮助广大从业人员全面系统学习、准确理解和掌握新《规范》、

《规程》的修订背景、过程及内容，提高路面养护管理水平，保证路

面日常养护、养护工程及沥青路面再生工程质量，提升养护工程技术、

公路路面材料循环利用水平，保持沥青路面良好的技术状况，服务交

通运输科学发展、建设资源节约型和环境友好型行业。由中国工程建

设标准化协会公路分会、交通运输部公路科学研究院、广东华路交通

科技有限公司、北京中交路业信息咨询有限公司共同组织举办“《公

路沥青路面养护技术规范》（JTG 5142-2019）和《公路沥青路面再

生技术规范》（JTG/T 5521-2019）解读暨公路路面养护技术交流大

会”。现将有关事项通知如下：

一、时间地点

第一期：11 月 19 日至 22 日 南京市 19 日（周二）全天报到

第二期：12 月 3日至 6日 昆明市 3 日（周二）全天报到

二、大会议题

（一）《公路沥青路面养护技术规范》（JTG 5142-2019）修订的

背景、依据、过程、主要内容、新旧对比及疑难问题解析；

（二）《公路沥青路面再生技术规范》（JTG/T 5521-2019）修订

的背景、依据、过程及各章节解析；

（三）《公路沥青路面连续拌和式碾压混凝土基层技术规程》

（CECS G：K 32-01-2019)内容解读；

- 3 -

（四）《道路灌注式半柔性路面技术规程》（CECS G：D 54-01-2019）

内容解读；

（五）公路沥青路面养护技术及再生利用技术应用；

（六）公路沥青路面养护管理要点；

（七）现场观摩。

三、参会对象

各省、自治区、直辖市从事公路养护管理、施工、检测、设计、

咨询和技术研究的相关机构和管理及技术人员。

四、主讲专家

刘振清 《公路沥青路面养护技术规范》 主编专家

《公路沥青路面再生技术规范》 主要参编

徐 剑 《公路沥青路面再生技术规范》 主编专家

《公路沥青路面养护技术规范》 主要参编

郭银涛 《公路沥青路面养护技术规范》 第一参编

毕玉峰 《公路沥青路面养护技术规范》 主要参编

吴传海 《公路沥青路面连续拌和式碾压混凝土基层技术规程》

主编专家

路凯冀 《道路灌注式半柔性路面技术规程》 主编专家

五、注册及缴费

会议费标准为：2000 元/人，中国工程建设标准化协会公路分会

理事 1800 元/人。含新《规范》。会议期间食宿统一安排，费用自理。

六、报名方式及会务组织

- 4 -

（一）请用正楷填写报名回执表后传真或 E-mail 至会务组，会

务组收到后将于报到前 7日发送《报到通知书》，告知培训议程。

（二）学习期满，经考核合格，颁发中国工程建设标准化协会公

路分会标准宣贯培训电子证书。

（三）会务组联系人及联系方式

朱 军 手机：152-1007-1872（微信同）

手机：156-0102-1872

电话#传真:010-63555882

附件：公路路面养护技术交流大会报名回执表

中国工程建设标准化协会 交通运输部公路科学

公路分会 研究院

广东华路交通科技 北京中交路业信息咨询

有限公司 有限公司

2019 年 9月 18 日

5

附件：

公路沥青路面养护技术交流大会报名回执表
经研究，我单位选派以下人员参加本次培训班，请接洽。

单位名称：（加盖单位公章）

通讯地址：

经办人： 手机： 办公电话： 传真：

姓 名 性别 部门、职务 邮箱（接收课件） 手 机 身份证号（用于结业证书）

住宿安排 预定单间（ ）间、标间（ ）间；自行安排（ ）。住宿从（ ）月（ ）日至（ ）日，共（ ）晚

汇款账户信息如下

户 名： 北京中交路业信息咨询有限公司

开户行： 中国民生银行股份有限公司北京上地支行

账 号： 153 423 641

纳税人识别号：91110108MA00H26F6G

注：报名表中的身份证号为制作证书使用，由学员自

愿选择填报，未提供证件号的视为自动弃权证书。

报名表 word 版下载地址：www.cches.cn。

联 系 人：朱 军 手 机 号：15210071872

报名传真：010-63555882 报名邮箱：611111173@qq.com